Al-Ranirī wafat di Gujarat tahun 1658 M. lihat Rizem Aizid, Biografi Ulama

Nusantarta (Yogyakarta: Diva Prees, 2016), h. 79
6 Abd al-Ra‟ūf bin „Ali al-Jāwī al-Fansūrī al-Sinkili. Adalah seorang

Melayu dari Fansur (Barus) wilayah pantai barat laut Aceh. Menurut D.A. Rinkes

ia lahir sekitar 1024 H/ 1615 M. Dan wafat pada tahun 1693 M. Azyumardi Azra,

Jaringan Ulama Timur Tengah dan Kepulauan Nusantara abad XVII dan XVIII (

Jakarta: Kencana, 2013), h.